Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большемаресьевская  средняя    школа

                                                                   Приказ

21.03.2018                                                                                                   № 59
 О проведении родительского собрания  по выбору модуля ОРКСЭ
на 2018 – 2019 учебный год

             С целью организации в МБОУ Большемаресьевской СШ обучения по модулям комплексного учебного курса «Основы религиозных культур  и светской этики» (далее – ОРКСЭ) в  4-х классе 2018 – 2019 учебном году , в целях обеспечения свободы  выбора модулей курса ОРКСЭ и на основании решения педсовета

приказываю:
 1. 04.04.2018 года провести  родительское собрание в 3 классе   по вопросу выбора  модуля комплексного учебного курса ОРКСЭ на 2018-2019 учебный год.
 2. Мигуновой Л.Е.., учителю начальных классов , классному руководителю  3 класса:
          - обеспечить явку родителей на собрание

  3. Сорокиной Г.Ю.,заместителю директора по УВР:

-   подготовить и провести родительское собрание в 3 классе по выбору модуля  курса ОРКСЭ в соответствии с регламентом департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации
-  организовать приглашение представителей  религиозных конфессий на родительские собрания в 3 классе , для получения достоверной и полной информации  о том или ином модули курса, с целью  его объективного  выбора  родителями (законными представителями).

 -  в  срок до  9 апреля 2018 г. предоставить в Отдел  образования  оригинал сводной информации по образовательному учреждению о результатах выбора родителями (законными представителями) учеников  модуля комплексного учебного курса ОРКСЭ на 2018 – 2019 учебный год (приложение 2), протокол родительского собрания (копия) (Приложение3 ) и информацию по  учителю данного курса.
4. Баженову И.А., учителю информатики, оператору школьного сайта:

-  на сайте школы предоставить полную информацию для родителей по содержанию курса ОРКСЭ, нормативно-правовых документах и дате проведения  родительского собрания по выбору модулей курса ОРКСЭ в 3 классе.
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                           Баженова В.И.

С приказом   ознакомлены: